SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO 
DO PARAÍSO/MA. 

Legislação Aplicada: 
Lei nº 14.133, de 2021, Lei Complementar n° 123, 
de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, 
de 06 de outubro de 2015, Decreto nº 11.462/23. 

Valor total estimado 
R$ 268.342,56 (Duzentos e sessenta e oito mil, 
trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis 
centavos) 

Vistoria?  

☐ Obrigatória ☐ 

Facultativa ☒ Não se 
aplica 

Amostra/Demonstração?  

☐ Sim  ☒ Não 

Modo de disputa: 
ABERTO 

Pedidos de esclarecimentos e impugnações 
Até 11/12/2025 para o endereço em campo específico na plataforma www.licitanet.com.br, no caso de

[...]

utilizou-se a média dos valores obtidos na pesquisa de preços junto ao Banco de Preços sobre um conjunto 

de três preços, oriundos dos parâmetros legais acima citados, acompanhadas dos preços unitários 

referenciais, das memórias de cálculo e demais documentos;  

5.5. Face ao exposto, identificamos o valor estimado em R$ 268.342,56 (duzentos e sessenta e oito mil, 

trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), conforme Relatório de Pesquisa de 

Mercado, Relatório do Banco de Preços e Mapa de Apuração, anexados a este Termo de Referência;   

5.6. Aduzimos ainda, que os preços propostos serão considerados completos e deverão abranger todas as